
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК МСТЕРА ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                           Р Е Ш Е Н И Е 
 
17.12.2021                                                                                                            №  30 
 
О проведении публичных слушаний по 
вопросу «О внесении изменений в Правила 
землепользования  и застройки 
муниципального     образования        поселок 
Мстера Вязниковского района 
Владимирской области в отношении 
земельного участка с кадастровым 
номером 33:08:060203:2416»   
 
 

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, 
Градостроительным  кодексом Российской Федерации,  статьей 28 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах  
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  
муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района  
Владимирской области, решением Совета  народных депутатов 
муниципального образования поселок Мстера от 23.11.2005 года № 5 «Об 
утверждении Положения «О публичных слушаниях в муниципальном 
образовании поселок Мстера», Совет народных депутатов муниципального 
образования поселок Мстера  р е ш и л: 

1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу «О внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки муниципального 
образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 33:08:060203:2416» на 
21 января 2022  года в 10.00 часов по адресу: п. Мстера, ул. Советская, д.14, 
каб. № 8 (проект внесения изменения в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района 
Владимирской области прилагается). 
     С документацией по вопросу «О внесении изменения в Правила 
землепользования и застройки муниципального образования поселок Мстера 
Вязниковского района Владимирской области в отношении земельного участка 
с кадастровым номером 33:08:060203:2416» можно ознакомиться в здании 
администрации по адресу: Владимирская область, Вязниковский район, 
поселок Мстера, улица Советская, дом 14, каб. № 1, тел. 5-02-04, а также на 
официальных сайтах газеты «Маяк» (33mayak.ru) и  администрации 
муниципального образования поселок Мстера (mstera-adm.ru). 

2. Для проведения публичных слушаний назначить комиссию: 



 
 Кресов Александр Владимирович         глава местной администрации 

муниципального образования поселок 
Мстера, председатель комиссии. 

 Маева Наталья Александровна    заведующий отделом управления  
муниципальным имуществом, 
землеустройства, строительства и 
архитектуры администрации 
муниципального образования поселок 
Мстера, секретарь комиссии. 

Бородин Александр Владимирович  депутат Совета народных депутатов 
муниципального образования поселок 
Мстера, член комиссии. 

Виноградова Ирина Викторовна главный специалист отдела управления 
муниципальным имуществом, 
землеустройства, строительства и 
архитектуры администрации 
муниципального образования поселок 
Мстера, член комиссии. 

    Королева Надежда Ивановна      заведующий юридическим отделом 
администрации муниципального 
образования поселок Мстера,  член 
комиссии. 

    Изразцова Ольга Евгеньевна      председатель уличного комитета поселка 
Мстера,  член комиссии. 

 
        3. Утвердить следующий порядок учета предложений и участия граждан в 
его обсуждении: 
 - предложения принимаются комиссией ежедневно с 8-00 до 17-00 в устном  и 
письменном виде по адресу: п. Мстера, ул. Советская, д.14, каб. 1, телефон          
5-02-04, а также по почте, по электронной почте root@vzadmmst.viaz.elcom.ru; 
  - устные и письменные предложения регистрируются в журнале учета 
предложений; 
 - граждане, желающие принять участие в обсуждении, в соответствии с 
Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании поселок 
Мстера,  проходят регистрацию в комиссии в день проведения публичных 
слушаний при предъявлении паспорта.        

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
Глава муниципального образования 
поселок Мстера, Председатель  
Совета народных депутатов                                                        Н.А. Маслова 
  

 
 

mailto:root@vzadmmst.viaz.elcom.ru


Приложение      
 к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования  
поселок Мстера 

от 17.12.2021 № 30                                           
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК МСТЕРА ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                           Р Е Ш Е Н И Е 

проект 
 
_________                                                                                                         №  ____ 
 
О внесении изменений в Правила 
землепользования  и застройки 
муниципального     образования        поселок 
Мстера Вязниковского района 
Владимирской области в отношении 
земельного участка с кадастровым 
номером 33:08:060203:2416   
 

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, 
Градостроительным  кодексом Российской Федерации,  статьей 28 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах  
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  
муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района  
Владимирской области, Совет народных депутатов муниципального 
образования поселок Мстера  р е ш и л: 

1. Внести в Правил землепользования и застройки поселения поселок 
Мстера Вязниковского района Владимирской области, утвержденные решением 
Совета народных депутатов муниципального образования поселок Мстера от 
26.01.2010 № 173 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 
поселения поселок Мстера» следующие изменения: 

1.1. Территорию земельного участка с кадастровым номером 
33:08:060203:2416, расположенного по адресу: Владимирская область, 
Вязниковский район, муниципальное образование поселок Мстера (городское 
поселение), исключить из территориальной зоны Сх1 (зона 
сельскохозяйственных угодий) и отнести к территориальной зоне П2 
(коммунально-складская зона) в целях использования территории 
Сколеповского участка глин по назначению. 

1.2. Изложить карту градостроительного зонирования муниципального 
образования поселок Мстера в новой редакции согласно приложению к 
настоящему решению. 



2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
Глава муниципального образования 
поселок Мстера, Председатель  
Совета народных депутатов                                                           Н.А. Маслова 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение      
 к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования  
поселок Мстера 

от __________ № _____                                           
 

Карта градостроительного зонирования 
 
 
 
 
 
 
 


